

Till

Redaktionen av Tidning för
Byggnadskonst,
Arsenalsgatan 4, *Stockholm*.

Jag har med stort intresse läst Edra sakkunniga och intressanta artiklar i olika ämnen inom byggnadsbranschen, och jag tillåter mig därför vända mig till Eder med hopp om förklaring på en sak, som förbryllat mig.

Förhållandet är, att jag bebor en modern fastighet av mycket hög klass och absolut fri från ohyra. Badrummet är försett med inmurat kar, som endast lider av den för dylika kar vanliga nackdelen — sprickor i inmurningsfogarna.

Jag har nu åtskilliga gånger efter inflyttningen, 1 oktober, observerat en insekt i badkaret. Första gången jag observerade denna, trodde jag, att det var en tvestjärt, emedan den mycket påminde om en sådan, men vid närmare skärskådande fann jag, att det jag tagit för tvestjärtens fångliknande utskott i bakkroppen i stället utgjordes av en del korsställda hår. Djuret, vars underkropp är silvergrå, måste ha kommit från de nyssnämnda sprickorna samt ramlat ned i karet, varifrån det icke kunde taga sig upp. Med kackerlackan har det endast den enastående kvicka rörelseförmågan gemensam. Annars liknar den alls icke detta osympatiska hus-

djur. En annan med ohyra gemensam egenskap är, att det endast framkommer, när ljuset är släckt.

Kan djuret, som endast uppträder sporadiskt — ibland har jag inte på flera dagar observerat det — möjligen vara larv av någon slags betongmussla, som lär finnas utomlands, men som vi hitintills icke observerat i Sverige? Jag vore ytterst tacksam, om Ni eller någon av Eder läsekrets kunde utreda frågan och ge mig en förklaring samt meddela, om djuret iakttagits även på andra håll. Som sagt, den påminner i kroppsform och storlek om tvestjärten men är helt svart på ryggsidan, möjligen något mindre och avsmalnande mot bakändan.

I samband härmed ber jag att få uttala min stora tillfredsställelse med Eder ärade tidning.
Högaktningsfull
Byggmästare.

För att eventuellt kunna få ett svar på den ärade insändarens fråga ha vi vänt oss till chefen för Statens växtskyddsanstalt professor Alb. Tullgren, som torde vara vår främste kunnare på skadeinsekter.

Professor Tullgren kunde emellertid inte med säkerhet identifiera odjuret i badkaret på den lämnade beskrivningen.

— Det förefaller, sade han, som om det skulle kunna vara en släkting till natt-

smygen, som engelsmännen kalla silverfish, därför att den är försedd med fina silverskiftande fjäll över hela kroppen och inte bara på undersidan. Den är som det svenska namnet antyder ett nattdjur, och den är mycket kvick, så att den ofta undgår upptäckt.

— Det är alltså fråga om en ganska oförarglig insekt?

— Säg inte det! Nattsmygen är en rätt otrevlig skadegörare, som särskilt ger sig på finare klädespersedlar och bland annat brukar kunna anställa stor förödelse på finare broderier. Dessutom är den en ganska obehaglig snyltgäst i skafferier, där den ger sig på matvarorna. Men, som sagt, på beskrivningen är det omöjligt att med full säkerhet avgöra, om det verkligen är en nattsmyg eller nära släkting till den. Det vore därför bäst, om vederbörande ville försöka infånga ett exemplar nästa gång det gästar badkaret och sända in det till oss i ett tillkorkat provrör eller liten glasflaska. Då skola vi med nöje lämna besked om, vad det är för en gynnare och om den tillhör skadeinsekternas artrika klass.

Den ärade insändaren kan således sända ett infångat exemplar endera direkt till Statens växtskyddsanstalt eller till redaktionen av Tidning för Byggnadskonst.

Red.